MUNICIPIO DE XAXIM

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MUNICIPIO DE XAXIM - SC - PODER EXECUTIVO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2022

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

128.713.582,65
127.893.742,00
127.893.742,00

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCLAJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, 1l e Ill, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

52.510.761,43
69.062.620,68
65.609.489,65
62.156.358,61

41,06
54,00
51,30
48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -30.123.127,18 -23,55
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 153.472.490,40 120,00
GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 28.316.988,18 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE ARCL
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 20.594.173,22 16,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 9.009.950,79 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NAQ
LIQUIDADOS DO

CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS

EXERCICIO APAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO )
Valor Total 0,00 0,00
FONTE:

XAXIM, 31/05/2022

JULIANO SORGATTO
Contador - CRC/SC-032895/0-5

EDILSON ANTONIO FOLLE
Prefeito Municipal






